条款公平合理，保证不通过关联交易损害上市公司本

身及其他股东的合法权益。

2012 年 10

月 25 日
长期

严格履行

中

陆尔穗

为了保证上市公司的独立运作，维护广大投资者特别

是中小投资者的合法权益，本人承诺：作为上市公司

的实际控制人，将保证与上市公司在人员、资产、财

务、机构、业务等方面相互独立。

2012 年 10

月 25 日
长期

严格履行

中

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

南通友谊实

业有限公

司、株式会

社飞马日本

作为公司股东期间，本公司不会在中国境内或境外，

以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资或拥

有另一家公司或企业的股份及其他权益）直接或间接

控制任何与股份公司构成竞争的任何业务或活动。

2002 年 12

月 01 日

作为公司

股东期间

严格履行

中

南通热电

厂、上海德

鸿科贸有限

公司、日本

三轮株式会

社

作为公司股东期间，本公司不会在中国境内或境外，

以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资或拥

有另一家公司或企业的股份及其他权益）直接或间接

控制任何与股份公司构成竞争的任何业务或活动。

2002 年 12

月 01 日

作为公司

股东期间
履行完毕

其他对公司中小股东

所作承诺

陶泉波、蔡

国新、葛秋、

沈永炎、李

强、徐向东、

张松

严格遵守有关规定，在法定期限内不减持所持有的江

苏三友股份，不进行内幕交易及短线交易，不在敏感

期买卖股票。

2015 年 07

月 07 日

2016 年 1

月 6 日

严格履行

中

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用。

江苏三友集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

注：关于公司本次重大资产相关方出具的承诺详见公司刊载于《上海证券报》和巨潮资讯网的《关于重大

资产重组相关方出具承诺事项的公告》（公告编号：2015-076）。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

江苏三友集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,000 0.07% 919,342,463 36,000  63,750 919,442,213 919,592,213 76.80%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000 0.07% 919,342,463 36,000  63,750 919,442,213 919,592,213 76.80%

其中：境内法人持股   690,968,710   690,968,710 690,968,710 57.71%

 境内自然人持股 150,000 0.07% 228,373,753 36,000  63,750 228,473,503 228,623,503 19.09%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 224,100,000 99.93%  53,784,000  -63,750 53,720,250 277,820,250 23.20%

1、人民币普通股 224,100,000 99.93%  53,784,000  -63,750 53,720,250 277,820,250 23.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 224,250,000 100.00% 919,342,463 53,820,000  0 973,162,463 1,197,412,463 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经2015年4月29日召开的公司2014年年度股东大会批准，公司2014年年度权益分派方案为：以公司2014

年12月31日总股本224,250,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.80元（含税），每10股送红股

2.4股，剩余未分配利润滚存至下一年度。2014年度不以资本公积金转增股本。利润分配后公司总股本由

224,250,000股增加至278,070,000股。

公司2014年年度权益分派的股权登记日为2015年6月2日，除息日本次所送的无限售条件流通股的起始

交易日为2015年6月3日。

报告期末至本报告披露日期间的股份变动情况如下：

2015年7月7日，公司部分董事、监事及高级管理人员通过二级市场合计增持公司股份85,000股，其中

江苏三友集团股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

63,750股自助转为限售流通股（高管锁定股）。

公司因实施重大资产重组向上海天亿投资（集团）有限公司等24家企业及俞熔、徐可、朱玉华等79名

自然人合计发行919,342,463股份购买相关资产，上述股份于2015年8月17日经中国登记结算有限责任公司

深圳分公司登记确认，上市日为2015年8月28日。

截止本报告披露日，公司总股本为1,197,412,463股，其中限售流通股919,592,213股，占公司总股本的